
D I A N A  N I C O L A U

Â N G E L A  C O S T A

agent@rafaelbolotaactors.com    |    +351 924 351 526



30/04/2000
nacionalidade portuguesa

altura 1,68m | olhos castanhos
cabelo castanho

F O R M A Ç Ã O

2025
2020
2018
2013/14

2010/11

S K I L L SI D I O M A

Português | Inglês | Espanhol Canto | Dança | Natação 

Amplificação | Marco Medeiros
Workshop Casting para Cinema e TV | Patrícia Vasconcelos | ACT
Curso Intensivo de Representação, TV e Cinema | AMA 
Workshop Loucomotiva | Grupo de Teatro de Taveiro | Expressão Dramática 
e Movimento
Workshop O Teatrão | Classes de Teatro

T E L E V I S Ã O

2020/21 Bem me Quer | Plural Entertainment | TVI

ÂNGELA
COSTA

Atriz

T E A T R O

2024/25 Musical Quebra Nozes E o Reino do Gelo | Encenado por João A. Guimarães | 
Am Live

A C T I N G A G E N T
rafaelbolota


