



ÂNGELA COSTA

Atriz

30/04/2000 nacionalidade portuguesa altura 1,68m | olhos castanhos cabelo castanho





IDIOMA SKILLS

Português | Inglês | Espanhol

Canto | Dança | Natação

FORMAÇÃO

2025	Amplificação Marco Medeiros
2020	Workshop Casting para Cinema e TV Patrícia Vasconcelos ACT
2018	Curso Intensivo de Representação, TV e Cinema AMA
2013/14	Workshop Loucomotiva Grupo de Teatro de Taveiro Expressão Dramática
	e Movimento
2010/11	Workshop O Teatrão Classes de Teatro

TELEVISÃO

2020/21 Bem me Quer | Plural Entertainment | TVI

TEATRO

2024/25 Musical Quebra Nozes E o Reino do Gelo | Encenado por João A. Guimarães | Am Live

